
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ 
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Юридический (почтовый) адрес:
Суворовский пр., д. 67, Санкт-Петербург, 191311

Фактический адрес: 
пл. Растрелли, д. 2, Санкт-Петербург

Тел. (812) 630-21-21, 710-25-18

2 Q-0f-?P?.5 № 305-//?5-?3-0
На № от

В соответствии со статьей 65 Регламента Законодательного собрания 
Ленинградской области вношу на рассмотрение Законодательного собрания 
Ленинградской области проект постановления Законодательного собрания 
Ленинградской области «О внесении изменений в постановление 
Законодательного собрания Ленинградской области от 30 сентября 2015 года 
№ 1177 «Об утверждении Положения о стимулировании профессиональной 
служебной деятельности депутатов Законодательного собрания 
Ленинградской области».

Приложение: 1. Проект постановления на 1 л.
2. Пояснительная записка к проекту на 1 л.

Председатель
Законодательного собрания

В Законодательное собрание 
Ленинградской области



Проект вносит 
Председатель Законодательного 

собрания Ленинградской области

от ___________ 2025 года № _____

О внесении изменений в постановление Законодательного собрания 
Ленинградской области от 30 сентября 2015 года № 1177 «Об утверждении 
Положения о стимулировании профессиональной служебной деятельности 

депутатов Законодательного собрания Ленинградской области»

Законодательное собрание Ленинградской области постановляет:

1. Внести в пункт 1.3. Положения о стимулировании профессиональной 
служебной деятельности депутатов Законодательного собрания 
Ленинградской области, утвержденного постановлением Законодательного 
собрания Ленинградской области от 30 сентября 2015 года № 1177 (с 
последующими изменениями) следующие изменения:

1) в предложении первом после слов «материальная помощь» дополнить 
словами «и единовременная выплата при предоставлении ежегодного 
оплачиваемого отпуска»;

2) дополнить новыми предложениями вторым и третьим следующего 
содержания:

«Материальная помощь выплачивается депутатам в течение 
календарного года в размере двух ежемесячных денежных вознаграждений. 
Неиспользованные депутатом в течение календарного года материальная 
помощь и единовременная выплата при предоставлении ежегодного 
оплачиваемого отпуска выплачиваются до 25 декабря текущего года.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 
возникшие с 1 января 2025 года.

Председатель
Законодательного собрания С.М. Бебенин



Пояснительная записка
к проекту постановления Законодательного собрания Ленинградской 

области «О внесении изменений в постановление Законодательного собрания 
Ленинградской области от 30 сентября 2015 года № 1177 «Об утверждении 
Положения о стимулировании профессиональной служебной деятельности 

депутатов Законодательного собрания Ленинградской области»

Проект постановления Законодательного собрания Ленинградской 
области «О внесении изменений в постановление Законодательного собрания 
Ленинградской области от 30 сентября 2015 года № 1177 «Об утверждении 
Положения о стимулировании профессиональной служебной деятельности 
депутатов Законодательного собрания Ленинградской области» (далее -  
Проект) разработан в целях совершенствования правового регулирования, 
определяющего порядок осуществления дополнительных выплат депутатам 
Законодательного собрания Ленинградской области (далее - депутаты).

Проектом предлагается установить, что депутатам в течение 
календарного года выплачивается материальная помощь в размере двух 
ежемесячных денежных вознаграждений. Дополняется, что 
неиспользованные в течение календарного года материальная помощь и 
единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого 
отпуска будут выплачиваться до 25 декабря текущего года.

Изменение вносится в связи с увеличением с 1 января 2025 года размера 
фонда оплаты труда лиц, замещающих государственные должности, на 
соответствующую выплату.

Председатель Законодательного 
собрания Ленинградской области


